



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCYI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: Miesięcznie z przesyłką pocztową i odnoszeniem do domu 75 mk. Dla odbierających piśmie na miejscu 70 marek. Cena pojedynczego numeru 5 marki.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesentów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz petitowy jednokolumnowy na I kolumnie 15 marek, na II i III kolumnie 12 marek, na IV kolumnie 10 marek. Drobne ogłoszenia po 1.50r ten. za wyraz. Najtańsze ogłoszenie 15 marek.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. Panny Marii N. 58. Telefon Nr. 50. Skrzynka pocztowa Nr. 45

Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincyjnej **wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.**

Teatr **PARYSKI** „**MIRAŻ**” **Dziś i dni następnych WYSTĘPY** Nowozaangażowanych Artystów Teatrów Warszawsk. w nowym aktualnym programie **!PREMJERA!**

ul. Panny Marii Nr. 19. Kier. art.-liter. i reżyser **St. OSSORYA-BROCHOCKI**

Teatr „**ODEON**”. Program od poniedziałku 6 do piątku 10 Grudnia b. r. **Ostatnia nowość!**

Tragedja Duszy Kobiecej

Dramat życiowy w 5 aktach. **HENNY PORTEN.**

W roli głównej ulubienica Publiczności, uroczą

MARS i HYMEN Fragment z życia w wykonaniu artystów warszawskich.

NAD PROGRAM:

W rolach głównych: **H. Łazowska i Jerzy Leszczyński.**

Intrygi Cziczierina.

Minister spraw zagr. otrzymał radiotelegram 1 b. m.;
 W odpowiedzi na Pańskie radio z d. 26 listopada rządu Rosji i Ukrainy nie mogę się powstrzymać od wyrażenia swego żywego zdumienia wobec nadzwyczajnego proceduru prowadzenia pertraktacji przez radiotelegramy, usuwając obłą odpowiedzialność upoważniona delegacji, które znajdują się w Rydze. Linja wytyczna postępowania delegacji rosyjsko-ukraińskiej odpowiada ściśle zapatrywaniom ich rządów, które nie widzą żadnej racji, zmuszającej je do wyboru innej drogi pertraktacji z Polską.
 Ze strony rządu polskiego jest tam więcej niezasadne wyrażenie jakiegokolwiek niezadowolenia z powodu protestów uzasadnionych delegacji rosyjsko-ukraińskiej, że wobec ciągłych pogwałceń traktatu ryskiego przez Polskę, Rosja i Ukraina nie mogą przejść nad tem do porządku dziennego bez formalnej opozycji, operując się na swoich prawach. A mianowicie: czyż nie było krzywdzącym pogwałceniem traktatu ryskiego ze strony Polki pozwolenie bandom Petlury i Balachowicza przystąpić do przygotowań wojennych pod ochroną wojsk okupacyjnych polskich, posostawiając Petlurze całą strefę, nazwaną strefą neutralną Petlury.
 Demobilizacja siedmiu roczników, wymieniona w pańskim radio, miała za skutek ułatwienie rządowi polskiemu daleki wojenny przeciw Rosji i Ukrainie za pośrednictwem Petlury i Balachowicza (?), podtrzymywanych i utrzymywanych przez niego. To pogwałcenie traktatu zawartego nie będą zapomniane w chwili, gdy będą regulowane rachunki między Polską z jednej strony a Rosją i Ukrainą z drugiej strony, gdyż te ostatnie odrzucały niewąsownie każdą myśl o naruszeniu traktatów, przez nie podpisanych, w przeciwieństwie do rządu

polskiego, który podpisał traktaty i protokół i przekracza następnie przyjęte zobowiązania (?).

Witojąc z zadowoleniem myśl rządu polskiego przypieszenia toku konferencji pokojowej, proponujemy w skutek tego, aby powierzył prezesom delegacji odnośnych wypracowanie programu pertraktacji pokojowych, aby mógł przy pierwszej możności oznaczyć datę ostatecznego zawarcia pokoju. Przypieszenie prac konferencji jest tem więcej pożądane, że późno przybył prezes Dąbskiego i głównych członków delegacji polskiej, nie przedstawienie przez nich po przyjeździe nowych pełnomocników i długa nieobecność najważniejszych ekspertów polskich, odroczyły już znacznie dzieło zawarcia pokoju. I teraz jeszcze delegacja polska odmawia oznaczenia terminu posiedzeń komisji dość często, skutkiem czego prace komisji są przeciągane.

Zwłoka przy przedstawieniu przez delegację polską nowych pełnomocników jest tem dziwniejszą, że w chwili, gdy rząd polski traktował o przeniesienie konferencji pokojowej z Mińska do Rygi, zaznaczył on potrzebę zapoznienia się delegacji polskiej w nowe pełnomocnictwa i że takowe, posłane przez delegację rosyjsko-ukraińską, upoważniały od pierwszej chwili do zawarcia ostatecznego traktatu pokojowego, chociaż wtedy przedmiotem obrad były tylko pertraktacje o zawarciu preliminarzów pokojowych. Mając nadzieję, że przeszkody stworzone przez delegację polską do przebiegu negocjacji będą w przyszłości usunięte, rządy rosyjski i ukraiński zaznaczyły razem, że gwarancje wojskowe nie mogą być dane przez Rosję i Ukrainę, jak tylko w razie, gdyby otrzymały one odpowiednią gwarancję od wszystkich rządów nieprzyjacielskich, co mogłoby być doprowadzone do skutku przez pertraktacje z wszystkimi wymienionymi rządami.

Sprawy polsko-rosyjskie przed Ligą Narodów

Genewa. Notowane przez prasę europejską pogłoski, że Liga Narodów narzuca chce swą interwencję przy rokownicach polsko-rosyjskich, zdaniem najważniejszych członków Ligi, pozabawione są wszelkiej podstawy. Spodziewać się jedynie można atakowania w sprawie Galicji Wschodniej, inspirowanego przez Petruszewicza i biskupa Szepczyńskiego, którzy chcieliby sprawę Galicji połączyć z sprawą Ukrainy, aby pokrzyżować plany

sowieckiej delegacji ukraińskiej. Wedle otrzymanych informacji sprawa pokoju polsko-rosyjskiego perussrona będzie przez Ligę w ten sposób, iż Bernes zażąda położenia kresu wojnie rosyjsko-polskiej. Najpoważniejsi członkowie delegacji angielskiej są zdania, iż tak Polska jak Rosja powinny unikać dalszego zaostrenia wzajemnych stosunków i że to w znacznej mierze przyczyni się do naprawy stosunków polsko-angielskich.

Awanturnicze plany Bermonta

O fantastycznym i nie mającym żadnych podstaw urzeczywistnienia projekcie słynnego księcia Awalcwa Bermonta donosi prasa „Wola Rosji”, która od swego korespondenta z Paryża otrzymała kopję projektu księcia, przedstawionego narodom sprzymierzonym.
 Bermont zamierza zorganizować nową armję przeciw bolszewicką dla obalenia rządu sowietów. Najważniejsze punkty tego projektu są następujące: 1) Na terytorjum wskazanem za wspólnym porozumieniem przez Naczelne Dowództwo francuskie i polskie, Awalców podejmuje się stworzyć armję, liczącą przeszło 150 tysięcy żołnierzy, z rezerwą formacji gen. Bredowa, armji zachodniej gen. Limona, armji Awalcwa, gen. Glazenappa, gen. hr. Fahlena i wreszcie z oddziałów, utworzonych z jeńców ukraińskich i rosyjskich w Niemczech i chłopów powstańców z gubernji pskowskiej i nowogrodzkiej, 2) Kierownicwo sztabów i dobór

odpowiednich ludzi będzie w rękach oficerów francuskiego, mianowanego przez Naczelne Dowództwo francuskie. 3) Z chwilą zajęcia Moskwy tworzy się nowy rząd za porozumieniem z gen. Wranglem i rządem francuskim.
 4) Środków materialnych dostarczą: a) Francja i Polska, b) Banki skandynewskie, c) Firmy handlowe francuskie.
 5) Organizowanie armji może być dokonane na zasadzie porozumienia z Niemcami za cenę nowych ulg przy wykonywaniu traktatu wersalskiego, lub o ile by się to nie udało, w takim razie przy poparciu niemieckich partii lewicowych, t.j. a) że tworzy się armję czerwoną, b) przy poparciu partii prawicowych — pod pozorem, że tworzy się armję przeciwsojuszniczą i przeciwpolską, c) drogą prywatną, t. j. przedupłaty niektóre wybitniejsze osobistości niemieckie, w pierwszym rządzie gen. Hoffmana.

Kłeska za Zbruczem.

Korespondent „Wperedu” opisuje pogrom armji Petlury w następujący sposób:
 „Nocą 13 b. m. miał rozpocząć się

generalny atak armji U. N. R. w dwóch kierunkach: południowa grupa, dywizji generała Udowiczki, miała atakować dolną Dniestru w kierunku na Jempol w kierunku głównego postoju na wachód od Mohylewa. Równocześnie grupa północna w sile dwóch dywizji rozpoczęła mie-

